
 

 

 

 

 
 

  17.01.2019            35 

 

 

О проведении пробных работ в формате единого государственного 

экзамена по предметам по выбору в общеобразовательных организациях 

Лабинского района в 2018-2019 учебном году 
 

В целях улучшения качества подготовки обучающихся 11(12)-х 

классов общеобразовательных организаций Лабинского района к 

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного 

экзамена (далее – ЕГЭ) п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести пробные работы в формате ЕГЭ по предметам по выбору 

согласно графику (приложение № 1). 

2. Утвердить состав экспертов для проверки пробных работ в формате 

ЕГЭ по предметам по выбору (приложение № 2). 

3. Главному специалисту отдела общего среднего образования 

управления образования администрации муниципального образования 

Лабинский район О.А.Бондаренко: 

1) организовать проведение пробных работ в формате ЕГЭ по 

предметам по выбору, обратив особое внимание на сохранность жизни и 

здоровья обучающихся; 

2) обеспечить контроль за проведением пробных работ в формате ЕГЭ 

по предметам по выбору. 

4. Директору МБУ ИМЦ города Лабинска С.И.Клименко: 

1) организовать подготовку контрольно-измерительных материалов 

(далее – КИМ) для проведения пробных работ в формате ЕГЭ по предметам 

по выбору; 

2) организовать тиражирование текстов пробных работ и бланков 

ответов в количестве, соответствующем количеству обучающихся 11(12)-х 

классов, выполняющих пробные работы; 

3) организовать работу методистов и экспертов (учителей-

предметников), проверяющих пробные работы, в день проведения пробного 

экзамена согласно графику; 

4) обеспечить проведение анализа результатов пробных работ; 

5) предоставить анализ результатов пробных работ на электронный 

адрес ege_lab.mail.ru и на бумажном носителе в отдел общего среднего 

образования в течение трёх рабочих дней после их проведения; 

6) предоставить результаты пробных работ в соответствующие 

общеобразовательные организации Лабинского района. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций, 

подведомственных управлению образования Лабинского района: 

mailto:nevedrova.olia@yandex.ru


1) обеспечить своевременную доставку обучающихся 11(12)-х классов 

к месту проведения пробных работ в формате ЕГЭ по предметам по выбору 

согласно графику; 

2) назначить для сопровождения обучающихся 11(12)-х классов 

уполномоченных представителей школы, не являющихся экспертами для 

проверки пробных работ в формате ЕГЭ (представителю иметь с собой 

приказ, список обучающихся с хроническими заболеваниями и документ, 

удостоверяющий личность); 

3) провести инструктаж с уполномоченными представителями школ по 

технике безопасности и сохранности жизни обучающихся; 

4) в срок до 1 февраля 2019 года провести с обучающимися повторное 

изучение правил заполнения бланков и инструктаж по правилам поведения 

во время пробных работ в формате ЕГЭ под подпись; 

5) провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

о недопустимости использования обучающимися мобильных телефонов и 

справочных материалов при проведении пробных работ в формате ЕГЭ, о 

соблюдении режима информационной безопасности; 

6) обеспечить наличие у каждого обучающегося паспорта, чёрной 

гелевой ручки и сменной обуви; 

7) направить организаторов и экспертов для проверки пробных работ в 

формате ЕГЭ из подведомственных общеобразовательных организаций 

(приложение № 2) к 9.00 часам согласно графику (приложение № 1); 

8) информировать главного специалиста отдела общего среднего 

образования управления образования администрации муниципального 

образования Лабинский район О.А.Бондаренко в день проведения пробных 

работ в формате ЕГЭ до 9.00 часов об отъезде обучающихся из школы и 

прибытии их в пункт проведения пробных работ по тел. 8-918-011-98-08. 

6. Директорам МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

Ю.В.Кетову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района Г.В.Яблоневой: 

1) обеспечить готовность подведомственной общеобразовательной 

организации к проведению пробных работ в формате ЕГЭ по предметам по 

выбору согласно графику (приложение № 1); 

2) предоставить необходимое количество аудиторий для проведения 

пробных работ. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                    А.В. Захарин 

 



Приложение №1 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования  

Лабинский район 

от 17.01.2019 № 35 

График проведения пробных работ в формате ЕГЭ по предметам по выбору 

в общеобразовательных организациях Лабинского района в 2018-2019 учебном году 
 

№ Предмет Дата и 

время 

проведения 

Место Количество 

аудиторий 

Продолжительно

сть работы 

Примечания 

1.  Литература 02.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 2 аудитории 

(24 чел.) 

235 минут 
- 

2.  География 02.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 1 аудитория 

(12 чел. + 1АБ) 

180 минут Линейка, не имеющая 

формул, 

непрограммируемый 

калькулятор и 

транспортир 

3.  Химия 09.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 11 5 аудиторий 

(59 чел. + 4СПО 

+ 1АБ) 

210 минут Непрограммируемый 

калькулятор 

4.  История 09.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ №11 4 аудитории 

(54 чел. + 1СПО 

+ 3АБ) 

235 минут  

5. 1

. 

Английский язык 16.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 3 аудитории 

(34 чел. + 1АБ) 

180 минут 
- 

6. 2

. 

Немецкий язык 16.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 1 аудитория  

(1 человек) 

180 минут  

7.  Физика 16.02.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 7 аудиторий 

(1спец) 

235 минут Непрограммируемый 

калькулятор, 



(93 чел. + 3АБ) обеспечивающий 

выполнение всех 

арифметических 

действий, вычисление 

квадратного корня и 

тригонометрических 

функций (sin, cos, tg), 

и линейка, не 

имеющая формул 

8.  Обществознание 02.03.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 11 14 аудиторий 

(200 чел. +2СПО 

+ 6АБ) 

235 минут  

9. 3

. 

Информатика и ИКТ 16.03.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 3 аудитории 

(1спец) 

(23 чел.+1СПО 

+1АБ) 

235 минут 

- 

10.  Биология 16.03.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 6 аудиторий 

(82 чел. + 4СПО 

+4АБ) 

210 минут 

 

11. 4
. 

Английский язык 

(устная часть) 

 

 

 

Резервный день 

23.03.2019 

9.00 

МОБУ СОШ № 9 

 

 

 

 

МОБУ СОШ № 11 

3 аудитории 

проведения 

3 аудитории 

подготовки 

(34 чел. + 1АБ) 

15 минут 

 

 

 

 

- 

- 

Главный специалист отдела 

общего среднего образования 

управления образования Лабинского района         О.А.Бондаренко



Приложение № 2 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования  

Лабинский район 

от 17.01.2019 № 35 

 

Состав организаторов и экспертов для проверки пробных работ 

в формате ЕГЭ по предметам по выбору в 2018-2019 учебном году 

 

Английский язык 

1. Витвицкая Е.И., МОБУ СОШ № 1   

2. Ладанова А.А., МОБУ СОШ № 3 

3. Орлова О.П., МОБУ СОШ № 3 

4. Латыговская А.В., МОБУ СОШ № 4 

5. Растороцкая М.В., МОБУ СОШ № 5 

6. Огинская Е.В., МОБУ СОШ № 6 

7. Погосян О.Р., МОБУ СОШ № 7 

8. Тарасова А.С., МОБУ СОШ № 7 

9. Джигило Н.А.,  МОБУ СОШ № 9 

10. Мосиенко Е.В., МОБУ СОШ № 9 

11.  Журавлева Е.В., МОБУ СОШ № 9 

12.  Якимова Е.В., МОБУ СОШ № 10   

13. Журова В.В., МОБУ СОШ № 11 

14.  Пендирова С.С.,  МОБУ СОШ № 13 

15.  Шеховцова Е.И.,  МОБУ СОШ № 22 

16. Перепелицина А.А., МОБУ СОШ № 33 

 

Химия 

1. Звездунова Л.Ф., МОБУ СОШ № 1 

2. Орешкина Г.П., МОБУ СОШ № 2 

3. Кретова О.П., МОБУ СОШ № 3 

4. Федосеева Т.С., МОБУ СОШ № 4 

5. Пушкарева Г.А., МОБУ СОШ № 5 

6. Лябегина М.А., МОБУ СОШ № 6 

7. Зайцева Л.А., МОБУ СОШ № 9 

8. Лобузова О.Н., МОБУ СОШ № 10 

9. Редько Т.И., МОБУ СОШ № 11 

10.  Беляева Г.И., МОБУ СОШ № 13 

11.   Чернолихов Г.Г., МОБУ СОШ № 22 



 

Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ) 

1. Александрова Е.В., МОБУ СОШ № 3 

2. Логачева Е.В., МОБУ СОШ № 4 

3. Гончарова И.А., МОАУ СОШ № 7 

4. Воронова Л.А., МОБУ СОШ № 9 

5. Литвинова Н.С., МОБУ СОШ № 10 

 

Биология 

1. Островская Н.А., МОБУ СОШ № 1 

2. Применко Г.И., МОБУ СОШ № 2 

3. Дружинина А.М., МОБУ СОШ № 4 

4. Куликова З.С., МОБУ СОШ № 5 

5. Лябегина М.А., МОБУ СОШ № 6 

6. Гырдымова Е.А., МОБУ СОШ № 7 

7. Арутюнян А.Ю., МОБУ СОШ № 9 

8. Сафонова О.А., МОБУ СОШ № 10   

9. Редько Т.И., МОБУ СОШ № 11 

10. Шлыкова Е.В., МОБУ СОШ № 13 

11. Тесля Е.В., МОБУ СОШ № 16 

12. Волобуева Л.И., МОБУ СОШ № 20 

13. Решняк Д.В., МОБУ СОШ № 21 

14. Чернолихов Г.Г., МОБУ СОШ № 22 

15. Сазонова М.В., МОБУ СОШ № 28 

16. Ряднова О.Н., МОБУ СОШ № 32 

 

Литература 

1. Виноградова Г.А., МОБУ СОШ № 1 

2. Самарская А.В., МОБУ СОШ № 2 

3. Семёнова Т.Н., МОБУ СОШ № 3 

4. Шамарова Н.В.,МОБУ СОШ № 9 

5. Морозова Л.И., МОБУ СОШ № 5 

6. Нурсахатова И.К., МОБУ СОШ № 6 

7. Федосеева И.В., МОБУ СОШ № 7 

8. Левашова Т.Т., МОБУ СОШ № 9 

9. Возмителенко Т.Н., МОБУ СОШ № 9 

10. Макава Н.Ф., МОБУ СОШ № 9 

11. Левшина М.Л., тьютор ЕГЭ, МОБУ СОШ № 9 

12. Иваненко Е.Н., МОБУ СОШ № 13 



13. Баранова Е.А., МОБУ СОШ № 13 

14. Гурбина Г.В.,МОБУ СОШ № 33 

 

История 

1. Саакян А.А., МОБУ СОШ № 3 

2. Токарева Е.Е., МОБУ СОШ № 4 

3. Назаренко О.Н., МОБУ СОШ № 5 

4. Черномазова Е.М., МОБУ СОШ № 6 

5. Бондаренко О.Н., МОБУ СОШ № 9 

6. Бондаренко О.Н., МОБУ СОШ № 9 

7. Дзюбенко А.В., МОБУ СОШ № 10 

8. Ручкина Т.А., МОБУ СОШ № 11 

9. Сурова Л.А., МОБУ СОШ № 13 

10.  Мешкова И.Н.,  МОБУ СОШ № 22 

11. Федорова В.И., МОБУ СОШ № 25 

12. Лукьянченко И.С., МОБУ СОШ № 28 

Физика 

1. Василенко С.А., МОБУ СОШ № 1   

2. Ковбанина Е.Ю., МОБУ СОШ № 2 

3. Белякова И.Р., МОБУ СОШ № 3 

4. Кузнецова Г.Н., МОБУ СОШ № 4 

5. Виницкая Л.Л., МОБУ СОШ № 5 

6. Харитонова Н.В., МОБУ СОШ № 6 

7. Ивелашвили Д.А., МОБУ СОШ № 7 

8. Воронова Л.А., МОБУ СОШ № 9 

9. Бордзан С.В., МОБУ СОШ № 10 

10. Погосова Л.М., МОБУ СОШ № 11 

11. Салпагарова М.Ю., МОБУ СОШ № 13 

12. Сумина Е.С., МОБУ СОШ № 21 

13. Курбатов Е.Н., МОБУ СОШ № 22 

14. Конаржевский Э.В., МОБУ СОШ № 28   

География 

1. Неженец З.В., МОБУ СОШ № 2 

2. Сидорова Н.А., МОБУ СОШ № 3 

3. Ковтун Е.Г., МОБУ СОШ № 4 

4. Делистьянова Т.В., МОБУ СОШ № 6 

5. Кириленко Л.Н., МОБУ СОШ № 9 

6. Жирова М.А., МОБУ СОШ № 13 

7. Медведкова Н.Н., МОБУ СОШ № 30 



Обществознание 

1. Лубков И.В., МОБУ СОШ № 1 

2. Дулькевич Н.В., МОБУ СОШ № 2 

3. Черная Г.А., МОБУ СОШ№ 2 

4. Кашуба Ю.А., МОБУ СОШ № 3 

5. Токарева Е.Е., МОБУ СОШ № 4 

6. Шульга Н.Н., МОБУ СОШ № 4 

7. Назаренко О.Н., МОБУ СОШ № 5 

8. Черномазова Е.М., МОБУ СОШ № 6 

9. Казакова Б., МОАУ СОШ № 7 

10.  Потапенко О.В., МОБУ СОШ № 9 

11.  Клименко Д.А., МОБУ СОШ № 9 

12. Литвинов А.В., МОБУ СОШ № 10 

13. Ручкина Т.А., МОБУ СОШ № 11 

14. Сурова Л.А., МОБУ СОШ № 13   

15. Сафронова О.А., МОБУ СОШ № 15 

16. Швец Л.В., МОБУ СОШ № 16 

17. Яндакова Н.Б., МОБУ СОШ № 21 

18. Мешкова И.Н., МОБУ СОШ № 22   

19. Федорова В.Н., МОБУ СОШ № 25 

20. Лукьянченко И.С., МОБУ СОШ № 28 

21. Орлова Н.С., МОБУ СОШ № 28 

22.  Сухорукова Т.Т., МОБУ СОШ № 30 

23. Стрельникова И.К., МОБУ СОШ № 31 

24. Быковская И.В., МОБУ СОШ № 32 

25. Лыжин Э.А., МОБУ СОШ № 33 

26. Ткачёва Е.А., МОБУ СОШ № 33 

 

 

Главный специалист отдела 

общего среднего образования 

управления образования Лабинского района                О.А.Бондаренко 


